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Annotatsiya: Ushbu maqola oliy harbiy ta'lim muassasalarida o‘qitiladigan ingliz 

tilidagi o‘quv-metodik komplekslarning hozirgi holatini tahlil qilishga bag‘ishlangan. 

Maqolada ushbu komplekslarning tarkibi, mazmuni va samaradorligi, shuningdek, 

ingliz tilini o‘rganishda qo‘llaniladigan pedagogik yondashuvlar, o‘quv materiallari va 

o‘qitish metodikalari batafsil o‘rganiladi. Bunda, ingliz tilini o‘rganishning harbiy 

kontekstga mos ravishda rivojlanishiga qaratilgan muammolar, imkoniyatlar va 

tavsiyalar ham keltiriladi. Maqola, ingliz tili ta'limini yaxshilash bo‘yicha takliflarni 

taqdim etadi. Ushbu maqolada, oliy harbiy ta'lim muassasalarida ingliz tili o‘qitish 

uchun mavjud metodik komplekslar tahlil qilinadi, ularga xos xususiyatlar, 

samaradorlik va muammolar o‘rganiladi. Maqolada ingliz tili ta'limining pedagogik 

yondashuvlari, o‘quv materiallari, o‘qitish metodikalari va ularning harbiy xodimlar 

uchun mosligini tahlil qilishga alohida e'tibor qaratiladi. 

Kalit So‘zlar: Ingliz tili ta'limi, Harbiy ta'lim, Metodik komplekslar, Pedagogik 

yondashuvlar, Oliy harbiy muassasalar, Harbiy xodimlar, Til malakasi, O‘quv 

metodikalari 

 

Bugungi kunda ingliz tili butun dunyo bo‘ylab diplomatiya, xalqaro mudofaa 

hamkorligi va global harbiy operatsiyalarda aloqalar uchun asosiy tilga aylangan. 

Harbiy xodimlar uchun ingliz tili mahorati, turli xalqlar bilan tinchlikni saqlash 

missiyalarida, qo‘shma o‘quv mashg‘ulotlarida va ittifoqdosh kuchlar bilan 

hamkorlikda samarali muloqot qilishda zaruriy ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun 

muhimdir. Shu sababli, oliy harbiy ta'lim muassasalarida ingliz tili o‘qitilishi, harbiy 

mutaxassislarni xalqaro operatsiyalar uchun tayyorlash maqsadida maxsus o‘quv-

metodik komplekslar ishlab chiqilgan. Buning natijasida ingliz tili o‘qitish sifatini 

oshirish va uni zamonaviy harbiy sharoitlarga moslashtirish bo‘yicha tavsiyalar 

beriladi. Ko‘plab davlatlarda oliy harbiy ta'lim muassasalarida kursantlar, ofitserlar va 

boshqa harbiy xodimlar uchun ingliz tili bo‘yicha maxsus kurslar tashkil etilgan. Bu 

kurslar harbiy xodimlarning xalqaro va ittifoqdosh kuchlar bilan samarali aloqalarini 

ta'minlashga yo‘naltirilgan bo‘lib, ularning ingliz tilidagi kompetensiyalarini 

rivojlantirishga qaratilgan. O‘quv dasturlari, asosan, to‘rt asosiy til ko‘nikmalarini: 
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tinglash, gapirish, o‘qish va yozishni rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, harbiy 

terminologiya va operatsiyalar bilan bog‘liq maxsus so‘z boyligi bilan tanishtirishga 

katta e'tibor qaratiladi. 

Ingliz tili ta'limining o‘quv-metodik komplekslari quyidagi asosiy 

komponentlardan tashkil topadi: O‘quv materiallari: darsliklar, ishchi kitoblar, 

audiovizual vositalar va interaktiv modulalar. O‘qitish metodikalari: an'anaviy darslar, 

onlayn o‘qitish va immersiv til o‘rganish usullari. Baholash vositalari: testlar, 

imtihonlar, og‘zaki imtihonlar va harbiy kontekstda til malakasini baholash uchun 

amaliy mashg‘ulotlar. Ushbu komplekslarning asosiy maqsadi harbiy xodimlarga 

ingliz tilida samarali muloqot qilishni o‘rgatish va ularni xalqaro miqyosda ishlashga 

tayyorlashdir. Harbiy ingliz tili ta'limi, fuqarolik ta'limiga qaraganda, o‘ziga xos 

pedagogik yondashuvlarni talab qiladi. Asosiy pedagogik yondashuvlar 

quyidagilardan iborat: Vazifa asosidagi o‘qitish: harbiy hayotga oid amaliy til 

vazifalariga e'tibor qaratish, masalan, operatsion hisobotlar tayyorlash, xalqaro 

konferensiyalarda qatnashish yoki briefinglar o‘tkazish. Kontent va tilni 

integratsiyalashgan o‘rganish (CLIL): ingliz tilini boshqa mavzular, masalan, xalqaro 

huquq, harbiy strategiya yoki global xavfsizlik kabi fanlarni o‘qitishda vosita sifatida 

ishlatish. Holatga asoslangan o‘qitish: kursantlarni harbiy vaziyatlarda ingliz tilida 

muloqot qilishga o‘rgatish, masalan, tinchlikni saqlash missiyalari yoki xalqaro 

qo‘shma o‘quv mashg‘ulotlarida. Hamkorlikda o‘rganish: guruh ishlari orqali 

talabalarda ingliz tilida samarali muloqot qilishni rivojlantirish. Bu yondashuvlar 

harbiy xodimlarning til ko‘nikmalarini nafaqat nazariy jihatdan, balki amaliy jihatdan 

rivojlantirishga yordam beradi. Bular, ularni xalqaro harbiy operatsiyalarga 

tayyorlashda juda muhim ahamiyatga ega. Ingliz tili ta'limi sohasida ba'zi qiyinchiliklar 

mavjud: Maxsus materiallar yetishmasligi: Ko‘p ingliz tili darsliklari umumiy ingliz 

tilini o‘rganishga qaratilgan va harbiy terminologiya yoki operatsiyalar bilan bog‘liq 

maxsus so‘z boyligini o‘z ichiga olmaydi. Malaka darajalarining farqlanishi: Harbiy 

xodimlar turli darajadagi til malakasiga ega bo‘lishi mumkin, bu esa bir xil o‘quv 

dasturini barcha uchun samarali qilishni qiyinlashtiradi. Resurslarning yetishmasligi: 

Ba'zi harbiy ta'lim muassasalari zaruriy resurslarga ega emas, masalan, malakali 

o‘qituvchilar yoki zamonaviy texnologik vositalar. Zamonaviy texnologiyalarga 

moslashish: Harbiy operatsiyalar o‘zgarishi bilan birga, ingliz tili ta'limi ham yangi 

texnologiyalarni o‘z ichiga olishi zarur. Mobil ilovalar, virtual haqiqat (VR) va 

kengaytirilgan haqiqat (AR) texnologiyalarini ingliz tilini o‘rgatishda qo‘llash hali 

to‘liq joriy etilmagan. Harbiy ta'lim muassasalari ingliz tili o‘qitish samaradorligini 

oshirish uchun quyidagi choralarni ko‘rishlari mumkin: Maxsus materiallarni ishlab 

chiqish: harbiy ingliz tili bo‘yicha maxsus darsliklar va onlayn resurslar yaratish, bunda 
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harbiy terminologiya, aloqalar protokollari va amaliy harbiy vaziyatlarga e'tibor 

qaratish. Aralash o‘qitish metodlarini qo‘llash: an'anaviy darslarni onlayn kurslar, 

video darslar va interaktiv o‘qitish platformalari bilan birlashtirish. Texnologiyalarni 

keng qo‘llash: virtual va kengaytirilgan haqiqat texnologiyalaridan foydalanish orqali 

ingliz tilini o‘rganishning immersiv usullarini joriy etish. Madaniyatni o‘rgatish: 

harbiy xodimlarni madaniy sezgirlik bo‘yicha o‘quv dasturlari bilan birga ingliz tilini 

o‘rgatish, bu esa xalqaro missiyalarga tayyorlikni oshiradi. Ushbu choralar harbiy 

ta'lim muassasalariga ingliz tili ta'limining sifatini oshirishga va zamonaviy harbiy 

operatsiyalar ehtiyojlariga moslashtirishga yordam beradi. Harbiy xodimlar uchun 

ingliz tilini o‘rgatish jarayonida madaniy sezgirlikni hisobga olish nafaqat til 

ko‘nikmalarini rivojlantirish, balki xalqaro aloqalar va ko‘p millatli harbiy 

operatsiyalarda muvaffaqiyatli ishlash uchun zarur bo‘lgan madaniy tushunchalarni 

o‘rgatishga imkon beradi. Ingliz tili o‘qitish bilan birga madaniyatlararo sezgirlikni 

oshirish, harbiy xodimlarni turli xalqlar bilan samarali muloqot qilishga, qarama-

qarshiliklarni hal qilishga va noqulay vaziyatlarda ham o‘zini to‘g‘ri tutishga 

tayyorlaydi. Xalqaro hamkorlik va tinchlikni saqlash missiyalarida bu ko‘nikmalar 

muhim ahamiyatga ega, chunki turli madaniyatlarni tushunish va hurmat qilish, 

shuningdek, samarali va ehtiyotkorlik bilan muloqot qilish, global xavfsizlikni 

ta'minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Madaniy sezgirlikning ingliz tili o‘qitish dasturlariga kiritilishi, harbiy xodimlarni 

nafaqat tilni to‘g‘ri ishlatish, balki madaniyatlararo farqlarni tushunish, diplomatik va 

ijtimoiy muammolarni hal qilishga qodir bo‘lgan mutaxassislar sifatida tayyorlashga 

yordam beradi. Bu o‘quv yondashuvining asosiy foydasi shundaki, madaniy sezgirlikni 

o‘rgatish orqali harbiy xodimlar nafaqat xalqaro hamkorlikda, balki o‘zaro muloqotda 

ham samarali bo‘lishadi. Shu bilan birga, madaniy sezgirlikni rivojlantirish, harbiy 

xodimlarning shaxsiy va professional hayotlarida ham ijobiy o‘zgarishlarga olib 

keladi, ular yanada moslashuvchan, bag‘rikeng va o‘zaro hurmatni qadrlovchi bo‘lib, 

turli madaniyatlar bilan ishlashda ko‘proq muvaffaqiyatga erishadilar. Xalqaro harbiy 

missiyalarda ishtirok etayotgan xodimlarning madaniy sezgirligini oshirish, ularni 

nafaqat til o‘rganish, balki xalqaro nizolarni tinch yo‘l bilan hal qilishda ham malakali 

qilishga yordam beradi. Bu harbiy xodimlarni o‘z vazifalarini muvaffaqiyatli bajarish, 

ko‘p madaniyatli jamoalarda ishlashda ishonch hosil qilish va xalqaro xavfsizlikni 

ta'minlashdagi rolini yanada mustahkamlash imkonini beradi. Bundan tashqari, 

madaniy sezgirlik va ingliz tilini o‘rganishning samarali integratsiyasi, harbiy ta'lim 

tizimini yanada zamonaviy, global talablar asosida rivojlantirishga yordam beradi. 

Harbiy xodimlar, faqat o‘z hududida yoki milliy chegaralarda emas, balki butun dunyo 

bo‘ylab, turli xalqaro kontekstlarda muvaffaqiyatli faoliyat yuritishlari uchun tayyor 
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bo‘ladilar. Shu sababli, ingliz tilini o‘qitish va madaniy sezgirlikni o‘rgatish 

jarayonlarini birlashtirish, zamonaviy harbiy ta'limning ajralmas qismi bo‘lishi lozim. 

Xulosa 

Ingliz tili malakasi bugungi kunda xalqaro hamkorlik va harbiy operatsiyalarda 

muvaffaqiyatli ishtirok etish uchun zarur bo‘lgan muhim ko‘nikma hisoblanadi. Oliy 

harbiy ta'lim muassasalarida ingliz tili o‘qitish uchun ishlatilayotgan metodik 

komplekslar bu maqsadga erishishda katta rol o‘ynaydi. Biroq, maxsus o‘quv 

materiallari yetishmasligi, malaka darajalarining farqlanishi va resurslarning 

cheklanganligi kabi bir qator muammolar mavjud. Harbiy ta'limda innovatsion 

pedagogik yondashuvlar, yangi texnologiyalarni qo‘llash va maxsus materiallar ishlab 

chiqish orqali bu muammolarni bartaraf etish mumkin. Shu tarzda, harbiy muassasalar 

o‘z xodimlarini global miqyosda muvaffaqiyatli ishlashga tayyorlash uchun ingliz tili 

ta'limining samaradorligini oshirishi mumkin. 
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